

SERVICES TECHNIQUES

FB/PB/HFY/AP/TB

DECISION N° ST22-07010

Le MAIRE de VILLEPARISIS,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 15 février 2022 donnant délégation au Maire en vertu de l'article L. 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le 4<sup>ème</sup> alinéa dudit article,

CONSIDERANT la nécessité de conclure un marché pour la fourniture et la pose de climatiseurs dans les écoles Barbara et Normandie Niémen,

CONSIDERANT la consultation menée auprès de la société C.M.D dont l'offre a été jugée économiquement avantageuse,

**Article 1**

Le marché est passé en application de l'article 142 de la loi ASAP n°2020-1525 du 7 décembre 2020 d'accélération et de simplification de l'action publique, disposant que les marchés publics de travaux peuvent être conclus sans publicité ni mise en concurrence préalables pour répondre à un besoin dont la valeur estimée est inférieure à 100 000€ hors taxes.

Le marché 2022/14 ayant pour objet « Fourniture et pose de climatiseurs dans les écoles Barbara et Normandie Niémen » est attribué à la société C.M.D – 19, rue du Prix d'Amérique – 77330 OZOIR LA FERRIERE, pour un montant de 72 384.00€ HT soit 86 860.80€ TTC.

La prestation commence à la date de notification du contrat au prestataire et aura pour échéance la fin de la période de garantie de parfait achèvement des travaux.

**Article 2**

Les dépenses relatives à ce marché sont inscrites au budget Communal de l'exercice concerné.

**Article 3**

Le Maire est autorisé à signer toutes les pièces s'y rapportant.

**Article 4**

Madame la Directrice Générale des Services et le Comptable Public Assignataire de Meaux sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution de la présente décision qui sera transmise à Monsieur le Sous-Préfet de Meaux, à Madame la Comptable des finances publiques de Meaux et portée à la connaissance du Conseil Municipal.

La présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'État.

Fait à VILLEPARISIS  
Le Maire,  
Frédéric BOUCHE



Enregistré en préfecture  
20220802-ST22\_07010-AI  
Date de réception préfecture : 02/08/2022

Ref: ECOLE MATERNELLES BARBARA ET NIEMEN

# Devis

mercredi 27 juillet 2022

A l'attention de Monsieur PORTERIE

Sté

**MAIRIE DE VILLEPARISIS**  
**32 RUE DE RUZE**  
**77270 VILLEPARISIS**

Nous vous remercions vivement pour votre consultation et vous prions de bien vouloir trouver ci-après notre meilleur proposition:

Code	Désignation	Qté	Prix Net Unitaire € H.T.
<b>RECAPITULATIF DPGF DU MOI DE MAI 2022</b>			
PMAT	LOT CLIMATISATION DE L'ECOLE BARBARA	1	28 112,00 €
PMAT	LOT CLIMATISATION DE L'ECOLE NIEMEN	1	44 272,00 €
Transport	Coût réel:	Facturé	0,00 €
Proposition établie pour une utilisation en MONO 230V ET GAZ R 32		<b>Total H.T.</b>	<b>72 384,00 €</b>
		<b>T.V.A. 20%</b>	<b>14 476,80 €</b>
		<b>Total T.T.C.</b>	<b>86 860,80 €</b>

**Délai de Livraison: 25 Jours**

### Condition de règlement

**CHEQUE OU VIREMENT A FACTURATION**

Le transfert de propriété des marchandises vendues n'interviendra qu'après paiement du prix convenu (lois n° 60 336 du 12 MAI 1980 et du 25 JANVIER 1985).

Vous souhaitant bonne réception de la présente, espérant recevoir la faveur de votre ordre, nous vous prions de croire, Monsieur, en l'assurance de nos sentiments les meilleurs.

Monsieur Philippe MICHEL

[michel@gaufre.fr](mailto:michel@gaufre.fr)

Accusé de réception en préfecture  
 077-217705144-20220802-ST22\_07010-AI  
 Date de télétransmission : 02/08/2022  
 Date de réception préfecture : 02/08/2022

**Tel: 06 79 65 55 68 Fax: 01 60 02 63 13**

**Siège Social : 19 RUE DU PRIX D'AMERIQUE 77330 OZOIR LA FERRIERE - France**

S.A.R.L. au capital de 3000 EUROS RCS MELUN 504 399 986 Code APE 4674 B Carte TVA FR 25504599066

<b>1 Ecole BARBARA</b>					
<b>1.1 Travaux préparatoires</b>					
Aménagement du chantier	Ens	1	1	350,00	350,00
Etudes et plans	Ens	1	1	400,00	400,00
<b>Montant HT poste 1 :</b>					<b>750,00</b>
<b>1.2 Unités terminales</b>					
Fourniture et pose de cassettes à détente directe du type réversible					
Marque Daikin ou équivalent					
Mural FXAQ15A	U	2	2	880,00	1760,00
Mural FXAQ32A	U	4	4	938,00	3752,00
Intelligent Touch Manager DCM601A51	U	1	1	1613,00	1613,00
Config de base itm	U	1	1	409,00	409,00
Config de base intérieur	U	2	1	409,00	409,00
Formation IIM utilisateur	U	1	1	150,00	150,00
Télécommande Madoka Blanche	U	2	2	183,00	366,00
<b>Montant HT poste 2 :</b>					<b>5878,00</b>
<b>1.3 Unités extérieures</b>					
Marque Daikin ou équivalent réversible					
Chargée en usine en fluide					
Type RXYSQ6TV1	Ens	1	1	4798,00	4798,00
Levage, maintenance et mise en place DE TOUTE MANIÈRE					
<b>Montant HT poste 3 :</b>					<b>10798,00</b>
<b>1.4 Distribution (détente directe)</b>					
Réalisée en tube cuivre qualité frigo avec isolant en PE Armstrong ou similaire à faible conductivité					
D 3/4	ml	12	1	212,00	212,00
Ø 1/4"	ml	38	1	243,00	243,00
Ø 3/8"	ml	42	1	321,00	321,00
Ø 1/2"	ml	34	1	242,00	242,00
Ø 5/8"	ml	30	1	360,00	360,00
Raccords REFNET KHRO22M201	U	5	5	72,00	360,00
Percements, fourreaux et rebouchage	Ens	1	1	600,00	600,00
Calorifugage en mousse polyuréthane	Ens	1	1	400,00	400,00
Résaut d'évacuation des condensats en tube PVC - FAYENS	Ens	1	1	2198,00	2198,00
<b>Montant HT poste 4 :</b>					<b>4936,00</b>
<b>1.5 Electricité et régulation</b>					
Armoires de distribution et de répartition (branchement et modification du tableau électrique)	Ens	1	1	1450,00	1450,00
Alimentation et raccordements groupes extérieurs y compris sectionneur de proximité	Ens	1	1	800,00	800,00
Raccordements, liaisons et asservissement de l'ensemble des cassettes	Ens	1	1	1200,00	1200,00
Dispositif de régulation	Ens	1	1	600,00	600,00
Mise à la terre	Ens	1	1	0,00	0,00
<b>Montant HT poste 5 :</b>					<b>4050,00</b>

Accusé de réception en préfecture  
077-217705144-20220802-ST22-4050,00  
Date de télétransmission : 02/08/2022  
Date de réception préfecture : 02/08/2022

<b>1.6 Divers et finitions</b>					
Mise en service (C.V.)	Ens	1	1	800,00	800,00
Essais et réglages (compris essais)	Ens	1	1	400,00	400,00
DOE	Ens	1	1	150,00	150,00
Nettoyage chantier	Ens	1	1	350,00	350,00
<b>Montant HT poste 6</b>					<b>1700,00</b>

<b>2 Ecole NIEMEN</b>					
<b>2.1 Travaux préparatoires</b>					
Aménagement du chantier	Ens	1	1	350,00	350,00
Etudes et plans	Ens	1	1	400,00	400,00
<b>Montant HT poste 1</b>					<b>750,00</b>

<b>2.2 Unités terminales</b>					
Fourniture et pose de cassettes à détente directe du type réversible					
Marque Daikin ou équivalent					
Mural FXAQ25A	U	2	2	922,00	1844,00
Mural FXAQ32A	U	2	1	938,00	938,00
Mural FXAQ63A	U	3	3	1080,00	3240,00
Plafonniers FXHQ32A	U	1	1	1636,00	1636,00
Plafonniers FXHQ100A	U	1	1	2108,00	2108,00
Intelligent Touch Manager DCM601A51	U	1	1	1613,00	1613,00
Config de base itn	U	1	1	409,00	409,00
Config de base intérieur	U	2	1	409,00	409,00
Formation IIM utilisateur	U	1	1	150,00	150,00
Télécommande Madoka Blanche	U	2	3	183,00	549,00
<b>Montant HT poste 2</b>					<b>10335,00</b>

<b>2.3 Unités extérieures</b>					
Marque Daikin ou équivalent réversible					
Chargée en usine en fluide					
Type RXYSQ41V1	Ens	1	1	3450,00	3450,00
Type RXYSQ121Y1	Ens	1	1	7730,00	7730,00
Levage, manutention et mise en place DE TOUT LE MATERIEL	Ens	1	1	8000,00	8000,00
<b>Montant HT poste 3</b>					<b>19180,00</b>

<b>2.4 Distribution (détente directe)</b>					
Réalisée en tube cuivre qualité frigo avec isolant en PE Armstrong ou similaire à faible conductivité					
D 1" 1/8	mL	4	1	178,00	178,00
Ø 1/4"	mL	35	1	243,00	243,00
Ø 3/8"	mL	64	1	424,00	424,00
Ø 1/2"	mL	38	1	242,00	242,00
Ø 5/8"	mL	51	1	612,00	612,00
Raccords REFNET KHRQ22M20T	U	6	4	102,00	408,00
Percements, fourreaux et rebouchage	Ens	1	1	800,00	800,00
Calorifugeage en mousse polyuréthane	Ens	1	1	600,00	600,00
Réseau d'évacuation des condensats en tube PVC - FOMALIN	Ens	1	1	2700,00	2700,00

Accusé de réception en préfecture  
077-217705144-20220802-ST22\_07010-AI  
Date de télétransmission : 02/08/2022  
Date de réception préfecture : 02/08/2022

<b>Montant HT poste 4</b>					<b>6207,00</b>
<b>2.5 Electricité et régulation</b>					
Armoires de distribution et de répartition (branchement et modification du tableau électrique)	Ens	1	1	1700,00	1700,00
Alimentation et raccordements groupes extérieurs y compris sectionneur de proximité	Ens	1	1	800,00	800,00
Raccordements, liaisons et asservissement de l'ensemble des cassettes	Ens	1	1	1700,00	1700,00
Dispositif de régulation	Ens	1		800,00	800,00
Mise à la terre	Ens	1		0,00	0,00
<b>Montant HT poste 5</b>					<b>5000,00</b>
<b>2.6 Divers et finitions</b>					
Mise en service F.C.V.	Ens	1	1	1700,00	1700,00
Essais et réglages (compris essais)	Ens	1	1	600,00	600,00
DOE	Ens	1	1	150,00	150,00
Nettoyage chantier	Ens	1	1	350,00	350,00
<b>Montant HT poste 6</b>					<b>2800,00</b>

<b>3 Ecole BRIAND</b>					
<b>3.1 Travaux préparatoires</b>					
Aménagement du chantier	Ens	1	1		
Etudes et plans	Ens	1	1		
<b>Montant HT poste 1</b>					<b>0,00</b>
<b>3.2 Unités terminales</b>					
Fourniture et pose de cassettes à détente directe du type réversible					
Marque Daikin ou équivalent					
Cassette 600x600 FXZQ25A	U	2	2		
Cassette 600x600 FXZQ32A	U	5	5		
Cassette 600x600 FFA35A9	U	2	2		
Intelligent Touch Manager DCM601A51	U	2	1		
Config de base itn	U	1	1		
Config de base intérieur	U	2	1		
Formation TM utilisateur	U	1	1		
Télécommande Madoka Blanche	U	3	4		
<b>Montant HT poste 2</b>					
<b>3.3 Unités extérieures</b>					
Marque Daikin ou équivalent réversible					
Chargée en usine en fluide					
Type RZQSG71L3V1	Ens	1	1		
Type RXYSQ8TY1	Ens	1	1		
Levage, maintenance et mise en place	Ens	1	1		
<b>Montant HT poste 3</b>					<b>0,00</b>
<b>3.4 Distribution (détente directe)</b>					
Réalisée en tube cuivre qualité Frigo avec isolant en PE Armstrong ou similaire à faible conductivité					

Accusé de réception en préfecture  
077-217705144-20220802-ST22\_07010-AI  
Date de télétransmission : 02/08/2022  
Date de réception préfecture : 02/08/2022

D 3/4	ml	10	1		
Ø 1/4"	ml	65	1		
Ø 3/8"	ml	40	1		
Ø 1/2"	ml	65	1		
Ø 5/8"	ml	30	1		
Raccords REFNET KHRQ22M20T	U	5	5		
Raccords REFNET KHRQ22M20TA pour Twin	U	1	1		
Percements, fourreaux et rebouchage	Ens	1	1		
Calorifugeage en mousse polyuréthane	Ens	1	1		
Réseau d'évacuation des condensats en tube PVC PROMEN	Ens	1	1		
<b>Montant HT poste 4</b>					<b>0,00</b>
<b>3.5 Electricité et régulation</b>					
Armoires de distribution et de répartition (branchement et modification du tableau électrique)	Ens	1	1		
Alimentation et raccordements groupes extérieurs y compris sectionneur de proximité	Ens	1	1		
Raccordements, liaisons et asservissement de l'ensemble des cassettes	Ens	1	1		
Dispositif de régulation	Ens	1	1		
Mise à la terre	Ens	1	1		
<b>Montant HT poste 5</b>					<b>0,00</b>
<b>3.6 Divers et finitions</b>					
Mise en service	Ens	1	1		
Essais et réglages (compris essais)	Ens	1	1		
DOE	Ens	1	1		
Nettoyage chantier	Ens	1	1		
<b>Montant HT poste 6</b>					<b>0,00</b>

L'ensemble des puissances, débits et mètres est donné à titre indicatif.

<b>RECAPITULATIF</b>				
<b>Ecole Barbara</b>				<b>OPTION</b>
1. Travaux préparatoires		1,00	750,00	
2. Unités terminales		1,00	5878,00	2581,00
3. Unités extérieures		1,00	10798,00	
4. Distribution		1,00	4936,00	
5. Electricité et régulation		1,00	4030,00	
6. Divers et finitions		1,00	1700,00	
<b>TOTAL HT</b>			<b>28112,00</b>	<b>2581,00</b>
<b>Ecole Niemen</b>				<b>OPTION</b>
1. Travaux préparatoires		1,00	750,00	
2. Unités terminales		1,00	10335,00	2581,00
3. Unités extérieures		1,00	19180,00	
4. Distribution		1,00	6207,00	
5. Electricité et régulation		1,00	5000,00	
6. Divers et finitions		1,00	2800,00	
<b>TOTAL HT</b>			<b>44272,00</b>	<b>2581,00</b>
<b>Ecole Briand</b>				<b>OPTION</b>
1. Travaux préparatoires		1,00		
2. Unités terminales		1,00		
3. Unités extérieures		1,00		
4. Distribution		1,00		

Accusé de réception en préfecture  
077-217705144-20220802-ST22\_07010-AI  
Date de télétransmission : 02/08/2022  
Date de réception préfecture : 02/08/2022

5. Electricité et régulation			1,00		
6. Divers et finitions			1,00		
	TOTAL HT			72384,00	5162,00
	Montant total HT			72384,00	5162,00
	TVA à 20%			14476,80	1032,40
	Montant total TTC			86860,80	6194,40

Accusé de réception en préfecture  
077-217705144-20220802-ST22\_07010-AI  
Date de télétransmission : 02/08/2022  
Date de réception préfecture : 02/08/2022